BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 72/2008/QĐ-BNN
	Hà Nội, ngày 10 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
CHUYỂN VIỆN KHOA HỌC KỸ THUẬT NÔNG LÂM NGHIỆP TÂY NGUYÊN TỪ TRỰC THUỘC BỘ SANG TRỰC THUỘC VIỆN KHOA HỌC NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm2008 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-TTg ngày 09 tháng 9 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án sắp xếp hệ thống tổ chức khoa học thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển Viện Khoa học kỹ thuật nông lâm nghiệp Tây Nguyên từ trực thuộc Bộ sang trực thuộc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam.
Viện Khoa học kỹ thuật nông lâm nghiệp Tây Nguyên là đơn vị sự nghiệp khoa học có thu; trụ sở đặt tại thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắc Lắc, được sử dụng con dấu và tài khoản riêng theo quy định của pháp luật.
Điều 2. Giao cho Viện trưởng Viện Khoa học kỹ thuật nông lâm nghiệp Tây Nguyên và Giám đốc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam tiến hành việc bàn giao và tiếp nhận nguyên trạng: nhiệm vụ, hồ sơ tài liệu, tài sản, lao động, kinh phí, nhà cửa, đất đai hiện có của Viện Khoa học kỹ thuật nông lâm nghiệp Tây Nguyên trước ngày 01 tháng 7 năm 2008.
Giao cho các Vụ thuộc Bộ theo chức năng hướng dẫn hai đơn vị nói trên tiến hành bàn giao và tiếp nhận theo đúng chế độ hiện hành của Nhà nước.
Giao cho Giám đốc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam sắp xếp và tổ chức lại Viện Khoa học kỹ thuật nông lâm nghiệp Tây Nguyên sau khi tiếp nhận theo nhiệm vụ quyền hạn của Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam và phân cấp hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan thuộc Bộ, Giám đốc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam và Viện trưởng Viện Khoa học kỹ thuật nông lâm nghiệp Tây Nguyên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	BỘ TRƯỞNG

Cao Đức Phát